וי"ל דהוזכרה במה שאמר ולהרבות בגדולתו ושמעו דהכוונה שיראו ממנו ולא יבאו עליו והיינו למעוטי עכו"ם דלא ליתו עלוייהו.

חזור אל דברי הרמב"ם וסכם את עמדתו: מהן מלחמות המצוה? מהן מלחמות הרשות? כמי הוא פוסק, כרבי יהודה או כחכמים? האם הוא מתייחס ישירות למקרה שבו נחלקו לפי הגמ'?

1. נולד בשנת שס"ג (1603) בקושטא שבתורכיה.
2. נולד בברלין בשנת תס"ז (1707).

מלחמות המצוה הן: מלחמת עמלק, שבעת העממים ומלחמה לעזרת ישראל מיד צר הבא עליהם. מלחמות הרשות הן: "המלחמה שנלחם עם שאר העמים כדי להרחיב גבול ישראל ולהרבות בגדולתו ושמעו". היה אפשר להבין שכוונת הרמב"ם למקרה אחד, מלחמת כיבוש והתפשטות.

מיהו נחזור לעניינינו אם העמדת עצמו בסכנה בשביל הצלת כלל ישראל היא חובה ולא רשות לא אדע לפענ"ד מקור אחר לזה אלא המקור שהערותי עליו במכתבי הראשון והוא החיוב לצאת למלחמת מצוה שאחד מאופניה הוא עזרת ישראל מיד הצר הבא עליהם כמו שכתב הרמב"ם בהלכות מלכים פרק ה' הלכה א'.

הרב קוק דוחה את הראיה מהמלחמה בטענה שזהו מרחב עצמאי (משפט כהן קמג):

3. נולד בשנת תרמ"ה (1885) בפּינסק. נפטר בשנת תשל"ח (1978), בירושלים.
4. זוהי התכתבות חשובה במיוחד שבה חידש הרב קוק יסודות רבים. נחום רקובר הוציא עליה ספר שלם, 'מסירות נפש'.
5. נולד בשנת תרל"ד (1874) במינסק. נפטר בשנת תשט"ו (1954) בציריך.

וממלחמת מצוה לע"ד אין ללמוד כלל, דעל כרחך עניני הכלל דמלחמות יוצאים הם מכלל זה דוחי בהם, שהרי גם מלחמת רשות מותרת היא, ואיך מצינו היתר להכניס נפשות רבות בסכנה בשביל הרווחה, אלא דמלחמה והלכות צבור שאני. ואולי הוא מכלל משפטי המלוכה, שהיו ודאי רבים ונמסרים באומה, כמו שכתב הרמב"ם פ"ג דמלכים ה"ח דאין רשות למלך להרוג אלא בסייף...